

Investitor
Obiect

**Lucrari de reconstruire si reparatie capitala a
acoperisului existent a cladirilor institutiei de
invatamint cu regim de inaltime S+P+E si S+P+2E,
termoizolarea peretilor si amenajarea teritoriului**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reconstruire
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc de studii - Fronton				
1	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3			1 442,39
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,0500	52,57	212,91
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8300	52,57	43,63
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	1 000,00	979,99
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	1 200,00	48,01
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	850,00	59,50
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 600,00	2,34
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3800	250,00	95,00
		2. Sala de festivitati - Fronton				
2	CD74A	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m	m3			2 289,79
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,7600	52,57	197,66
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,7920	52,57	41,64
	266311280 0050	Blocul ceramic "Porotherm" 250x380x219 mm	m3	1,0020	1 700,00	1 703,40

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2020	Mortar ciment-nisip M-100 (pentru informatie)	m3	0,1020	850,00	86,70
	265112210 0401	Ciment M300(saci S1500)	kg	34,6800	2,30	79,76
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0920	400,00	36,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0170	10,00	0,17
	201010290 4410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0005	4 600,00	2,28
	287312200 4203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	4,9300	6,00	29,58
	292214000 7008	Macara 8tn	h-ut	0,4400	250,00	110,00
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		3. Sala de sport - Fronton				
3	CD74A	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m	m3			2 289,72
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,7600	52,57	197,66
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,7920	52,57	41,63
	266311280 0050	Blocul ceramic "Porotherm" 250x380x219 mm	m3	1,0020	1 700,00	1 703,39
	266410210 2020	Mortar ciment-nisip M-100 (pentru informatie)	m3	0,1020	850,00	86,69
	265112210 0401	Ciment M300(saci S1500)	kg	34,6800	2,30	79,76
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0920	400,00	36,79
	410012620 2818	Apa	m3	0,0170	10,00	0,17
	201010290 4410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0005	4 600,00	2,23
	287312200 4203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	4,9300	6,00	29,58
	292214000 7008	Macara 8tn	h-ut	0,4400	250,00	110,00
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		4. Centura monolita				
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			100,98

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,57
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 600,00	4,58
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 600,00	4,58
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	250,00	5,00
5	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,44
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	52,57	2,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
6	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,07
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0650	52,57	3,42

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,21
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3			2 996,77
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,66
	266310210 0000	Beton C15	m3	1,0250	2 500,00	2 639,40
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	10,00	1,54
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		5. Sarpanta - Sala de sport Etajul 1 cota 3.500 (Plansa 5)				
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 073,03
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	52,57	1 139,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	52,57	126,69
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 600,00	736,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 600,00	276,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 600,00	3 818,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,00	61,32
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	6,00	11,76
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 529,43
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,57	1 064,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,57	118,28
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 600,00	46,26
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 600,00	4 278,13
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 600,00	551,87
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	6,00	18,06
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3600	250,00	90,01
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
10	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - sipci	m3			7 366,54
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	52,57	1 051,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	52,57	105,14
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 600,00	4 600,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 600,00	1 150,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	8,00	28,00
	287411584	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	1069					
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
11	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 3.63m3 contrasipci	m2			37,30
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2250	52,57	11,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,68
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004136	4 600,00	19,03
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.- sarpanta existenta	m3			45,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	52,57	20,51
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	8,00	24,08
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,24
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,90
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	52,57	44,68
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,40
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,00	80,40
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,00	0,14
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	12,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,86
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			250,16
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,57	47,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,97
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,75	7,09
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,97
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
16	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- Lambriu sofit	m2			251,01
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	52,57	76,23

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,00	144,90
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	22,00	13,86
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,52
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,10	0,52
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
		6. Sarpanta - Sala Festivitati Etajul 2 cota 7.000 (Plansa 7)				
17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 073,03
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	52,57	1 139,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	52,57	126,70
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	4 600,00	736,14
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 600,00	276,14
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 600,00	3 817,72
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,00	61,32
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	6,00	11,76
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 529,39
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,57	1 064,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,57	118,28
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 600,00	46,23
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 600,00	4 277,54
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	4 600,00	552,46
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	6,00	18,06
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3600	250,00	90,01
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
19	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - sipci	m3			7 364,90
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	52,57	1 051,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	52,57	105,14
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 600,00	4 600,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 600,00	1 148,37
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	8,00	28,00
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
20	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 1.94m3	m2			37,68
	712401001	Dulgher	h-om	0,2250	52,57	11,83

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,68
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00422	4 600,00	19,41
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.(inclusiv sarpanta existenta)	m3			170,90
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	52,57	44,68
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,40
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,00	80,40
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,00	0,14
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
22	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.- sarpanta existenta	m3			45,59
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	52,57	20,50
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	8,00	24,08
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,26
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,86
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	268213260	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48

1	2	3	4	5	6	7
	0465					
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			250,16
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,57	47,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,98
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,75	7,09
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,97
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
25	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- Lambriu sofit	m2			251,01
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	52,57	76,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,00	144,90
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	22,00	13,86
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,10	0,53
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,82
	243022610	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	3064					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
		7. Sarpanta - Bloc de studii (Plansa 9)				
26	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 072,86
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	52,57	1 139,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	52,57	126,70
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	4 600,00	736,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 600,00	276,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	4 600,00	3 817,83
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,00	61,32
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	6,00	11,76
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,49
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 529,30
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,57	1 064,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,57	118,28
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 600,00	46,13
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 600,00	4 278,07
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	4 600,00	551,93
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	6,00	18,06
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	287414588	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	70491					
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3600	250,00	90,01
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
28	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 855,62
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,9700	52,57	313,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	52,57	33,28
	286314631 08081	Balamale (петли)	buc	4,0000	25,00	100,00
	286314631 12701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	12,00	12,00
	201010290 10142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 600,00	276,00
	201010290 41693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 600,00	276,00
	201010290 41694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 600,00	460,00
	268213260 0001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	650,00	325,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,4000	20,00	28,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
29	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - sipci	m3			7 365,78
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	52,57	1 051,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	52,57	105,14
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 600,00	4 600,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 600,00	1 149,24
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	8,00	28,00
	287411584	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	1069					
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
30	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 4.02m3	m2			38,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2250	52,57	11,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,68
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00429	4 600,00	19,73
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	52,57	44,69
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,40
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,00	80,40
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,00	0,14
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,24
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,99
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,86
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	52,57	10,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	287527631	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	20001					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			250,16
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,57	47,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,97
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,75	7,09
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,97
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
34	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- Lambriu sofit	m2			251,01
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	52,57	76,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,00	144,90
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	22,00	13,86
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,52
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,10	0,52
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,82
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,63
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
		8. Carcasa streasina				
35	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - contrasipci	m3			7 366,54
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	52,57	1 051,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	52,57	105,14
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 600,00	4 600,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 600,00	1 150,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	8,00	28,00
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
36	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.- sarpanta existenta	m3			45,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	52,57	20,50
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	8,00	24,08
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,24
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
37	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,90
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	52,57	44,68
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,40
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,00	80,40
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,00	0,15
	232016620	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	0755					
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,23
	295227000 2921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,02
		9. Acoperis accesorii				
38	VB29B1	Deflector rectangular cu perimetrul 2500 - 3600 mm, confectionarea in ateliere centralizate Capac terminal antiploae conform proiectului	buc			2 289,89
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,7600	52,57	565,65
	271040370 1411	Banda de otel laminat la cald de 4x40 mm	kg	0,9160	20,00	18,41
	271040370 0493	Otel lat laminat la cald 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4730	20,00	9,51
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	28,00	5,63
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,30	8,32
	271070354 9409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	6,8400	22,00	151,23
	241212610 0010	Minu de plumb	kg	0,1500	65,00	9,80
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	1,00	0,05
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	400,00	8,00
	287412589 5175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0020	45,00	0,09
	271060341 6975	Otel rotund calibrat D = 6 mm	kg	1,4000	14,00	19,70
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	85,00	3,84
	287411584 2922	Piulite hexagonale M 4	buc	36,0000	0,20	7,24
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	28,00	14,07
	271040360 1303	Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime	kg	53,7700	22,00	1 188,85
	287411589 5151	Saiba grower M4	buc	36,0000	0,20	7,24
	287411580 9891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	36,0000	0,10	3,62
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	32,0000	8,00	257,28
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4400	25,00	11,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			271,76

1	2	3	4	5	6	7
		d=120mm				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,57	15,77
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 120mm	m	1,0500	170,00	183,85
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,00	40,38
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	12,00	2,47
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	12,00	1,24
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120mm	m			263,89
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,57	18,40
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass d120mm	m	1,0500	170,00	182,07
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	12,00	3,06
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,57
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	12,00	3,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
41	CK26D Apl.	Pervazuri montate Aplicativ Parazapezi	m			13,98
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	52,57	4,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	8,00	8,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
42	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla	m			193,95

1	2	3	4	5	6	7
		zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Tabla otelgalvanizat vopsit - 0.5mm (Parapet)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	52,57	35,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,57	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	850,00	9,72
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	22,00	73,22
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	8,00	8,32
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	6,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,30	9,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	400,00	5,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1,00	0,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,10	0,83
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,10	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		10. Balustrada acoperis				
43	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - contrasipci	m3			7 360,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	52,57	1 051,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	52,57	105,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 600,00	4 600,00
	201010290	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 600,00	1 143,43

1	2	3	4	5	6	7
	6900					
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	8,00	28,00
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,51
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,51
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
44	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.- sarpanta existenta	m3			45,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	52,57	20,43
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	8,00	24,06
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	250,00	0,71
45	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			170,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	52,57	44,60
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	10,00	2,31
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,40
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,00	80,40
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,00	0,14
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,43
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	12,00	0,71
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,86
46	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			31,69
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
47	CK34C	Surub autofiletant	buc			4,17
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,0600	52,57	3,15
	287411589 3268	Surub autofiletant	buc	1,0200	1,00	1,02
48	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			480,14
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	52,57	135,64
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	65,00	338,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	18,00	6,49
49	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			857,06
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	52,57	326,98
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	65,00	520,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,5600	18,00	10,09
		11. Lucrari de demontare				
50	RCsG52 A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat - Constructie de invatamintsi educatie Anexa	m3			85,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,3100	52,57	68,87

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	12,00	1,06
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	12,00	1,06
	295226000 3503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	650,00	4,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	250,00	10,25
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	200,00	0,20
51	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			300,43
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	52,57	78,85
	410011620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	12,00	4,20
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	12,00	4,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
52	RCsB28 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			329,35
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	52,57	107,77
	410011620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	12,00	4,20
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	12,00	4,20
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
53	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 146,25
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,25
54	TsC59B	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m3			7 480,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	52,57	319,63

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	380,00	1,38
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,00
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	200,00	724,00
55	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,27
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	250,00	14,27
56	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			105,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,57	19,99
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0050	380,00	1,82
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	200,00	83,97
		12. Lucrari de termoizolare finisare pereti exteriori				
57	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren extrudat 100mm	m2			305,37
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,57	74,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,57	15,67
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260 2907100	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 100mm	m2	1,0700	150,00	162,10
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	12,00	0,28
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	12,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
58	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 70mm cornier -0.00m/m2	m2			333,48
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	268216261 137070	Placi vata minerala termoiz. cladiri 70mm	m2	1,0700	140,00	151,30
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
59	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm cornier - 0.00m/m2	m2			376,71
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,57	99,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	268216261 1370100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,0700	180,00	194,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	287413631	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
60	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 50mm	m2			310,88
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	52,57	125,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	52,57	27,81
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	252130260 290950	Placi ignifugate din vata minerala 50mm	m2	1,0700	85,00	91,86
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,00	10,26
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
61		Cornier aluminiu perforat cu plasa (819.5+132.4ml-Instalarea se prevede norma pentru termoizolare consum 1,1ml/ml)	m			6,05
	1235	Cornier din aluminiu	m	1,1000	5,50	6,05
62	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Glaf de exterior din tabla zincata (Timplarie)	m			201,55
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	180,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
63	CL53I	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (ETALBOND culori textura conform proiect) (Se exclud placi termoizolante, dibluri, impaslitura din fibra de sticla)	m2			1 921,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1051	52,57	163,23
	281123630 4900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) ETALBOND culori textura conform proiect	m2	0,9700	1 800,00	1 746,00
	287411582 5459	Suruburi cu autofiletare pentru fixarea podinii profilate si panourilor la structura portanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	250,00	4,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	12,00	2,66
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	12,00	0,56
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	12,00	3,88
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	12,00	0,01
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,99
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610 1010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,20	0,01
65	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - Placi ceramogranit (soclu) RAL7037	m2			427,85

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	52,57	86,74
	266111280 0700	Placi ceramo-granit RAL7037	m2	1,0200	300,00	309,06
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,94
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	243022610 1010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,20	0,01
67	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Baunit silicon Top (culoare conform proiect) 3.2kg/m2	m2			208,18
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	265310210 08311	Tink Baunit Silicon Top color	kg	3,2000	45,00	144,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
68	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			56,76
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	39,43
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,55
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		13. Scari				
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			18,99
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610 1010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,20	0,01
70	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi ceramogranit (Scari) RAL7037	m2			549,24
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	52,57	202,66
	267011220 2052	Placi de granit ceramic RAL7037	m2	1,0200	300,00	306,00
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,20
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	32,00	4,80
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	12,00	4,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	12,00	0,43
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	12,00	0,09
		14. Pereu				
71	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm Beton clasa B15, V=0.059m3/ml	m			303,44
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	52,57	9,46
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	266310210 0001	Beton clasa..B15	m3	0,0590	2 500,00	147,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	2,30	9,57
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	400,00	4,80
	266612280	Bordura pentru trotuare 30x15cm	m	1,0050	100,00	100,50

1	2	3	4	5	6	7
	0310					
	410011620 2818	Apa	m3	0,0070	10,00	0,07
72	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite Folie polietilena 90mcr	m2			11,31
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	52,57	1,05
	268213260 16261	Folie polietilena 90mkr	m2	1,0800	9,50	10,26
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			511,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
74	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			509,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,57	47,31
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
75	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			18,84
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16

1	2	3	4	5	6	7
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
76	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			305,44
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	266310210 00011	Beton clasa..C15	m3	0,1025	2 500,00	256,25
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	295227000 3701	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
77	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade K=3,5 (gr.120-150mm)	m2			91,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	1,84
	266310210 0910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	2 500,00	89,69
78	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 0.8 cm grosime (k=0,27 la ciment si nisip), cu rosturile umplute cu mortar de ciment Dale mici din beton - 60mm	m2			233,26
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6500	52,57	34,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26

1	2	3	4	5	6	7
	266111280 0600	Placi din beton 60mm be mortar	m2	1,0500	170,00	178,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	400,00	5,40
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,30	8,38
	410011620 2818	Apa	m3	0,0200	10,00	0,20
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		15. Amenajarea teritoriului				
79	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 479,93
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	52,57	319,64
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	380,00	1,36
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,00
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	200,00	723,93
80	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			19,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
81	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			86,21
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	52,57	70,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	52,57	15,24
82	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			511,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
83	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			618,93
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	400,00	524,40
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,00	1,15
84	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x20 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			238,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	266310210 0001	Beton clasa..B15	m3	0,0450	2 500,00	112,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,20
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	85,00	85,42
	410011620 2818	Apa	m3	0,0060	10,00	0,06
85	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			329,08
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	52,57	84,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	52,57	45,21
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	170,00	172,55
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	2,30	3,68
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	400,00	22,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	10,00	0,23
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
86	TrB01A 1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			41,53

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	52,57	41,53

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun.Edinet)

(funcția, semnătura)